平成 23 年５月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社アシックス
代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ  尾山 基

 （コード番号：7936 東証第一部・大証第一部）
問合せ先 取締役常務執行役員・管理統括部長兼研究部門担当

佐野 俊之
                                 TEL．(078) 303－2213

当社連結子会社（アシックス商事株式会社）の業績予想値と

決算値との差異に関するお知らせ

当社の連結子会社であるアシックス商事株式会社が、平成22年10月29日に公表した平成23年３月

期業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じておりますので、別添資料のとおり、お知らせいた

します。

なお、本件による当社の連結業績への影響は軽微であります。

[添付]

  アシックス商事株式会社の開示資料

以 上

平成 23 年 5 月 16 日

各 位

会 社 名 ア シ ッ ク ス 商 事 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 眞木 秀樹

（ コード番号 9814 東・大証第 2 部 ）

問合せ先 管理本部経理部長 大原 正博

（ 電 話 ： 078-795-2000 ）

平成 23 年 3 月期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成 22 年 10 月 29 日に公表いたしました平成 23 年 3 月期業績予想値と、本日公表の決算値に差異が生じまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3 月期連結業績予想値と決算値との差異

 （平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想値（A）
（平成 22 年 10 月 29 日）

百万円
20,500

百万円
950

百万円
870

百万円
500

円  銭
61   39

決 算 値（B） 20,240 1,154 1,063 571  70   16

増減額（B-A） △ 259 204 193 71 －

増  減  率 △ 1.3％ 21.5％ 22.2％ 14.3％ －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年 3 月期）

18,837 1,505 1,599 854 104   93

2．平成 23 年 3 月期個別業績予想値と決算値との差異

 （平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想値（A）
（平成 22 年 10 月 29 日）

百万円
16,500

百万円
550

百万円
490

百万円
260

円  銭
31   92

決 算 値（B） 16,456 684 632 347  42   67

増減額（B-A） △ 43 134 142 87 －

増  減  率 △ 0.3％ 24.4％ 29.0％ 33.7％ －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年 3 月期）

15,161 1,040 1,140 585 71   85

3．差異の理由

競合の激化と単価の下落等により売上総利益率が低下しており、これを見込んで前回予想値を発表いたしました

が、上半期戦略的に増加した広告宣伝費や販売促進費を含む販管費全般について、下半期は徹底して抑制した結

果、営業利益、経常利益、当期純利益が予想値を上回る結果となりました。

以 上

	(No.7)子会社の業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ【1枚目適時開示】110516.pdf
	(No.7)子会社の業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ【2枚目適時開示】110516.pdf